

京蓝科技股份有限公司

2018 年度业绩快报

特别提示

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	2,490,857,777.77	1,807,935,669.42	37.77
营业利润	190,732,695.64	308,608,721.93	-38.20
利润总额	189,655,116.44	321,144,034.83	-40.94
归属于上市公司股东的净利润	103,012,785.75	289,292,396.12	-64.39
基本每股收益 (元)	0.12	0.35	-65.71
加权平均净资产收益率	2.40%	8.42%	-6.02
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	10,997,838,272.93	8,712,634,430.87	26.23
归属于上市公司股东的所有者权益	4,343,895,420.73	4,241,687,304.86	2.41
股本	876,655,062.00	730,545,885.00	20.00
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	4.96	5.81	-14.63

注：上述数据均以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营情况说明

报告期内，公司实现营业总收入249,085.78万元，同比增长37.77%；营业利润19,073.27万元，同比减少38.20%；利润总额18,965.51万元，同比减少40.94%；

归属于上市公司股东的净利润10,301.28万元，同比减少64.39%；基本每股收益0.12元，同比减少65.71%；加权平均净资产收益率2.40%，同比减少6.02%。报告期内，公司主要业务板块积极拓展业务，同时加强项目管理，提高实施能力，保障项目进度，主营业务收入有较大增长。

2、财务状况说明

报告期末公司总资产1,099,783.83万元，同比增长26.23%；归属于上市公司股东的所有者权益434,389.54万元，同比增长2.41%；股本87,665.51万元，同比增长20.00%；归属于上市公司股东的每股净资产4.96元，同比减少14.63%。主要为本报告期公司派发股利导致股本增加，摊薄了每股净资产。

3、变动情况说明

营业总收入增加37.77%、营业利润减少38.20%、利润总额减少40.94%、归属于上市公司股东的净利润减少64.39%，一方面各主要业务板块营业总收入有显著提升，但受国内经济形势影响，采购成本及人工成本逐年递增，主营业务毛利率下降。另一方面，本报告期公司为了顺应市场变化，及时调整战略，推进外部市场开拓、加大研发投入，针对内部管理的积累、改善和提升，也采取了一些必要措施，包括改善办公环境、持续引进中高端人才，组建销售业务团队，提高薪酬竞争力等举措，各项期间费用较上年同期有较大增长。以上原因导致了2018年营业利润、利润总额及归属于上市公司股东的净利润有所下降。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的“2018年年度业绩预告”不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体数据将在公司2018年年度报告中予以详细披露。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》以及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人杨仁贵先生、主管会计工作的负责人及会计机构负责人郭源源女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2. 深交所要求的其他文件。

特此公告。

京蓝科技股份有限公司董事会

二〇一九年四月十五日